
 1 

                      
 

              018 26   Plevník-Drienové  255 
 
 
 
 
 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE 
OBCE  PLEVNÍK-DRIENOVÉ 

č. 4/2015   
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie 
č.4/2008 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území 

obce Plevník-Drienové 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

- vyvesené na úradnej tabuli obce dňa : 17.12.2015  
- zverejnené na internetovej adrese obce dňa : 17.12.2015  
- zvesené z úradnej tabule obce dňa :  



 2 

Obec Plevník-Drienové na základe ustanovenia § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 
znení neskorších predpisov a podľa § 78 ods. 1 písm. c) zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“). 

 
 
 

Čl. I 
VZN č.4/2008 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady sa mení a dopĺňa takto:  
 
1. V III. časti, §8 sa dopĺňajú body 14. a 15. nasledovne:  

 
14.  Obec Plevník-Drienové určuje sadzbu poplatku za drobný stavebný odpad vo výške  
0,040 €  za kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín.  

 

15. Uhradiť poplatok podľa bodu 14. za drobný stavebný odpad v hotovosti, po 
odovzdaní drobného stavebného odpadu, na základe príjmového pokladničného dokladu, 
alebo vystavenej faktúry.  

 
2. Ostatné ustanovenia VZN č.4/2008 zostávajú v platnosti. 
  

 
Čl. II 

1. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Plevník-Drienové dňa 
16.12.2015 uznesením č.78/2015.  

2. Toto VZN nadobúda platnosť dňom jeho vyvesenia.  

3. Toto VZN nadobúda účinnosť od 1.1.2016.  
 
 
 
 
V Plevníku-Drienovom dňa 16.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
                     Miroslav Kremeň  

    starosta obce 


